+ Công văn số 879/PTN&MT ngày 17/12/2018 của Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Bắc Tân Uyên về việc nghiệm thu hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt của Công ty 

TNHH Charm & CI Đại Phát. 

2.4. Quy mô của dự án đầu tư 

2.4.1. Quy mô dự án đầu tư  

- Dự án có tổng vốn đầu tư là 123.307.320.000 (Một trăm hai mươi ba tỷ, ba trăm lẻ bảy 

triệu, ba trăm hai mươi nghìn) đồng Việt Nam. Dư án thuộc tiêu chí phân loại dư án nhóm B 

tại mục III, phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công (theo khoản 3 Điều 9 

Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019).

[...]

Điều 30 Luật Bảo vệ môi trường nhưng thuộc đối tượng phải có Giấy phép môi trường quy 

định tại khoản 1 Điều 39 Luật Bảo vệ môi trường. 

Căn cứ loại hình hoạt động của dự án là nhà máy sản xuất các loại sợi công suất 10.000 

tấn năm (không thực hiện công đoạn nhuộm, giặt mài hoặc nấu sợi), tổng vốn đầu tư là 

123.307.320.000 (Một trăm hai mươi ba tỷ, ba trăm linh bảy triệu, ba trăm hai mươi nghìn) 

đồng Việt Nam thì Dự án thuộc tiêu chí phân loại dự án nhóm B quy định tại mục III, phụ lục 

I ban hành kèm theo Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy định 

chỉ tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công (theo khoản 3 Điều 9 Luật Đầu tư công số

[...]

chính thức 
          x 

(Nguồn: Công ty TNHH JYTX Textile Việt Nam, 2024) 

5.2.2. Vốn đầu tư dự án 

Tổng vốn đầu tư của dự án là 123.307.320.000 (Một trăm hai mươi ba tỷ, ba trăm linh 

bảy triệu, ba trăm hai mươi nghìn) đồng Việt Nam tương đương 5.172.000 (Năm triệu, một 

trăm bảy mươi hai nghìn) đô la Mỹ (tỷ giá 1 USD = 23.810 VNĐ ngày 24/08/2023 của ngân 

hàng Vietcombank và tỷ giá 1 USD = 24.080 VNĐ ngày 13/12/2023 của ngân hàng 

Vietcombank). 

Trong đó vốn để thực hiện dự án: 123.307.320.000 (Một trăm hai mươi ba tỷ, ba trăm 

linh bảy triệu, ba trăm hai mươi nghìn) đồng Việt Nam tương đương 5.172.000 (Năm triệu, 

một trăm bảy mươi hai nghìn) đô la Mỹ. 

5.2.3. Tổ chức quản lý và thực hiện dự án 

a. Giai đoạn lắp đặt máy móc, thiết bị, công trình bảo vệ môi trường 

Hoạt động lắp đặt máy móc, thiết bị, công trình bảo vệ môi trường của dự án được quản 

lý bởi Chủ dự án, các phòng ban. Công nhân lao động do các nhà thầu cung cấp.